Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» мая 2019 г.                                                                                            № 399

г. Мирный

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 16 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 распоряжения

Правительства Архангельской области от 14 мая 2019 года № 186-рп «Об

итогах прохождения отопительного периода 2018/19 года и о мерах по

подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Архангельской области к отопительному периоду

2019/20 года», пунктом 5 статьи 31 Устава муниципального образования

«Мирный», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки

объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства, муниципальных учреждений, расположенных на территории

Мирного, к отопительному периоду 2019/2020 года (далее – отопительный

период), предупреждения возникновения нарушений и сбоев в работе объектов

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальную комиссию при администрации Мирного по

подготовке и оценке готовности объектов топливно-энергетического комплекса

О мерах по подготовке и оценке готовности

объектов топливно-энергетического

комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства, муниципальных учреждений,

расположенных на территории Мирного, к

отопительному периоду 2019/2020 года

2

и жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных учреждений,

расположенных на территории Мирного, к отопительному периоду

2019/2020 года (далее – муниципальная комиссия) и утвердить еѐ состав

(приложение к настоящему постановлению).

2. Заседание муниципальной комиссии проводить не реже двух раз в

месяц в период с 1 июня по 1 ноября 2019 года.

3. МУ «Управление муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства» (Соловьеву В.П.):

осуществлять контроль за проведением работ по подготовке к

отопительному периоду объектов ТЭК и ЖКХ, находящихся в муниципальной

собственности;

осуществлять контроль за созданием МУП «ЖЭУ» на начало

отопительного периода нормативного эксплуатационного запаса жидкого

топлива (на 30 суток);

осуществлять контроль за выполнением МУП «ЖЭУ» предписаний

Северо-Западного управления Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору;

оформить акты проверки и паспорта готовности к отопительному периоду

не позднее 1 сентября 2019 года для потребителей тепловой энергии, не

позднее 1 ноября 2019 года – для МУП «ЖЭУ»;

обеспечить своевременное представление в министерство ТЭК и ЖКХ

Архангельской области в период с июля по ноябрь 2019 года (на 1-е и 15-е

числа каждого месяца) сведений о создании запасов котельного топлива и

сведений по форме федерального государственного статистического

наблюдения № 1-ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно-

коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».

4. ФЭУ администрации Мирного (Гребенникову А.П.):

обеспечить финансирование муниципальных учреждений,

расположенных на территории Мирного, в объемах, достаточных для оплаты

3

коммунальных услуг, не допуская образования задолженности перед

организациями жилищно-коммунального хозяйства.

5. МУП «ЖЭУ», МУП «Мирнинская ЖКК», МУП МГЭС, Мирнинскому

филиалу АО «Архангельскоблгаз», ООО «Газпром газораспределение

Архангельск»:

провести работы по подготовке объектов ТЭК и ЖКХ, расположенных на

территории Мирного, к отопительному периоду;

создать запасы материально-технических ресурсов для проведения

аварийно-восстановительных работ на объектах предприятия;

обеспечить 100-процентную оснащенность объектов резервными

источниками снабжения электрической энергией;

провести практические тренировки с персоналом предприятий по

предотвращению выхода из строя оборудования при аварийных и нештатных

ситуациях в срок до 1 сентября 2019 года;

провести энергосберегающие мероприятия на объектах предприятия.

6. МУП «ЖЭУ» (Ковтуну В.В.) создать на начало отопительного периода

нормативный эксплуатационный запас жидкого топлива (на 30 суток).

7. Мирнинской ПАСС (Ищуку Л.П.) провести противоаварийную

тренировку с МУП «ЖЭУ» с отработкой последовательности и быстроты

выполнения необходимых переключений по разработанным схемам в срок

до 1 сентября 2019 года.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мирного – начальника МУ «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства» Соловьева В.П.

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев